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Obwieszczenie 

9  pow ołaniu dodatkow ych zebrań  kontrolnych
szeregow ych rezerw y (kat. A) i pospo litego  rusze­
nia z b ron ią  (kat. C), należących do roczników : 1901, 
1899 i 1887 oraz tych z roczników '.1890, 1891, 1892, 
1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, k tó rzy  w  la ­
tach 1925 i 1926 byli obow iązani do zebrań k o n ­
tro lnych, lecz z jakichkolw iek p o w odów  obow iązku 

tego  dotychczas nie spełnili.

Wzywam w szystkich szeregow ych rezerw y i 
p ospo litego  ruszenia z bron ią z w yżej w ym ienionych 
roczników , którzy z jakichkolw iek po w o d ó w  nie 
zgłosili się do zasadniczych (ogólnych) zebrań  k o n ­
tro lnych, do punk tualnego  staw ien ia  się

dodatkow ych  zeb tań  kontrolnych
D odatkow e zebrania kon tro lne dla wyżej w y­

m ienionych szeregow ych rezerw y (kat. A) i p o sp o ­
litego  ruszenia z. b ron ią  (kat. C) o d b ęd ą  się o g o ­
dzinie 8-mej rano w P s z c z y n i e ,  H otel Pszczyń­
ski I p. w  dniu, og łoszonym  w  obw ieszczeniach.

D o dodatkow ych zebrań kontro lnych  w inni się 
zgłosić odnośni szeregow i rezerw y (kat. A) i p o ­
spolitego ruszenia z b ron ią  (kat. C) z książeczkam i 
w ojskow em i i kartam i m obilizacyjnem i w zględnie z 
innem i posiadanem i dokum entam i w ojskow em i.

N ieuspraw iedliw ione niestaw iennictw o do d o d a t­
kow ych zebrań  kontro lnych  pod lega  ukaran iu  w  
myśl obow iązujących p rzep isów  karnych.

K r a k ó w ,  dnia 5 lis topada  1927 r.
D ow ódca O k ręg u  K orpusu  Nr. V:

S t. W r ó b l e w s k i  
g e n e ra ł dywizji.

B u d żety  szk o ln e .
Z uw agi na to , że Inspek to r szkolny nie za­

w sze m oże wziąć udział w  zebraniach Z arządu  szkol­
nego, aby być obecnym  p rzy  ustaleniu  budżetów  
lub innych potrzeb  szkolnych, polecam  w przyszło ­
ści p rzedk ładać od p isy  z p ro to k ó łó w  zebrań S ta­
rostw u  i P ow iatow em u Inspek to row i szkolnem u w  
ciągu dni 5-ciu po każdem  odbytem  zebraniu.

R y b n i k ,  dnia 16 g rudn ia  1927 r.

S t a r o s t a .
T roska .

Ogłoszenie.
Na przew odniczącego Zw iązku dla utrzym ania 

narzędzi pożarniczych w Jed łow niku  w ybrany  zo ­
s ta ł  P a tas Ignacy , naczelnik gm iny w  Jed łow niku , 
a na jego  zastępcę Z ając Jan z Jed łow nika

R y b n i k ,  dnia 3 g rudn ia  1927 r.

Prezes Wydziału Powiatowego.

Ogłoszenie,
N a przew odniczącego Zw iązku dla u trzym ania 

narzędzi pożarniczych w N ieboczow ach w ybrany  zo­
s ta ł Józet Kolorz, naczelnik gm iny z N ieboczów , a 
na jeg o  zastępcę Franciszek K urzydym , naczelnik) 
gm iny z L igoty  T w orkow skiej.

R y b n i k ,  dnia 5 g ru d n ia  1927 r.

Prezes Wydziału Powiatowego.

Ogłoszenie.
Na zastępcę przędnika s tan u  cyw ilnego o k rę ­

g u  R ogoźna zatw ierdzony i zaprzysiężony zo sta ł 
B erto ld  Adam czyk, kierow nik szko ły  w  Roju. 

R y b n i k ,  dnia 10 g ru d n ia  1927 r.

Prezes Wydziału Powiatowego.
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Ogłoszenie
Na przewodniczącego Związku dla utrzymania 

narzędzi pożarniczych w Chwałęcicach wybrany zo­
stał Wincenty Brachmann, naczelnik gminy z Chw a­
łę ci c, a na jego zastępcę Ciupok Tomasz, naczel­
nik gminy / Zwonowic.

R y b n i k ,  dnia 7 grudnia 1927 r.

Prezes Wydziału Powiatowego.

Wyłudzanie zapomóg*
Guliński Aleksander, lat 24, syn Konstantego 

i Franciszki, stały mieszkaniec wsi Barżysko, gminy 
Stawiski, powiatu Kclneńskiego, czując wstręt do 
pracy, włóczy się po kraju i wyłudza od władz 
samorządowych wsparcia na rachunek gminy Stawi­
ski, rzekomo na powrót do domu.

Powyższe podaję do wiadomości z tern, że ewen- 
tualnie udzielonych zapomóg gmina przynależności 
zwracać nie będzie.

R y b n i k ,  dnia 16 grudnia 1927 r.

Starosta:
Troska.

Zatwierdzenie
Zarządu Związku Szkolnego: 

a) w Marklowicach Górnych
1) Przewodniczącym: Karo! Kocjan, naczelnik 

gm iny ;
2) Zastępcą przewodniczącego: Emil Mrozek, ! 

dozorca kopalni.
jako  wybrani członkowie:
3) Karol Białecki, zarządca domeny państw.;
4) jan  Sosna, rolnik.

b) Godowie
1) Przewodniczącym: Alojzy Kozieł, naczelnik 

gminy;
2) Zastępcą przewodniczącego: Antoni Balcar, 

górnik.
■Jako wybrani członkowie:
3) Józef Ochman, górnik;
'4) Alojzy Surma, górnik;
5) Józef Wolny, szafarz.

c) w Chudowic
1) Przewodniczącym: Teodor Siedlaczek, na­

czelnik gminy;
2) Zastępcą przewodniczącego: Franciszek Hy­

la, kierownik szkoły.
Jako wybrani członkowie:
3) Karol Swoboda, rolnik;
4) Franciszek Hyła, kierownik szkoły.

d) w Kobyli
1) Przewodniczącym: Karol Kjocur, naczelnik 

gminy;
2) Zastępcą przewodniczącego: Jan Mordeia, 

górnik.
jako wybrani członkowie:
3) Emanuel Trybisz, ślusarz.

e) w Gorzycach
!) Przewodniczącym: Emanuel Wainer, naczel­

nik gminy;
2) Zastępcą przewodniczącego: Ignacy Piprek, 

chałupnik.
Jako wybrani członkowie:
3) Ks. Proboszcz Franciszek Lachoński,
4) Dominik Michalski, kierownik szkoły;
5) Jan Kusz.ka, chałupnik.

f) w Kłokoczynie
1) Przewodniczącym: Józef Pawlas, naczelnik 

gm iny;
2) Zastępcą przfewodn czacego: Augustyn Ka­

ras, kierownik szkoły.
Jakc wybrani członkowie:
3) Jan Szymura IV, rolnik i członek rady gm in­

nej;
4) Wincenty Szymura, rolnik i członek rady 

gminnej,
5) Józef Fizia, górnik i członek rady gminnej.

R y b n i k ,  dnia 16 grudnia 1927 r.

S t a r o s t a :
Troska.

Obwieszczenie
Dyrekcja Kopalń i Hut Ks. Donnersmarka p ro­

jektuje budowę normalnotorowej bocznicy z dw or­
ca kopalnianego szybów „Blucficr“ do podsadzko­
wego otworu wiertniczego Ii.

Plany i opisy projektowanej budowy wyłożone 
są w biurze gminnem w Jankowicach. Rybnickich 
do publicznego wglądu na przeciąg dni 14, od dnia 
13-gę do 27-go grudnia 1927 roku.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości z 
tem, żę strony interesowane mogą wnieść przeciw­
ko projektowanej budowie umotywowane zarzuty  
pisemnie lub ustnie do protokółu w tutejszem Sta­
rostwie najpóźniej do dni 2 po zdjęciu planów z 
wyłożenia.

Zarzuty, wniesione po terminie, nie będą 
uwzględnione.

R y b n i k ,  dnia 9 grudnia 1927 r.

S t a r o s t a .
T roska.
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Ceny maksymalne.
W  Maadzie § 3 uatawy z dnia 4 sierpnia 1914

r'0 hu  (Dz, U. Rz. sfr. 339) w  brzmieniu rozporzą- 
wykonawczego z dnia 29 października 1914 

(Dz. U. Rz. str. 456) łącznie z rozporządzeniem
następu jące ceny maksymalne, ważne o;i dnia 16-go 
wykonawczem z dnia 4 sierpnia 1914 roku ustala się
gtwdnia 1927 r. aż do odwołania na powiat rvbni- 
d t\ wyłącznie miasta Rybnika:

Ceny na mięso i wyroby mięsne.

*>«# Młogi-amu wołowiny I gatunku 
y « II  n

wieprzowiny
* , n gat.

dioniny snrowej 1 gat, ponad 4 cm grub.
» I) » „ II  „

ctelęeiny I  gat.
» » H  n
,. kiełbasy krakowskiej gotowanej 

wątrobianki I gatunku
r >ł „ u  j.
t salcesonu I gatunku
• * II „

kiełbasy z czosnkiem 
? b kiełbasy polskiej 

A kilogram smalcu amerykańskiego

1.60 *ł 
130 ,.
1.60 , 
1,40 
2,00 „ 
1,90 , 
1,70 ,  
1.80 
2,20 
2,20 , 
1,60 
1,80 ,  
1,50 ,  
1,80 
1.60 , 
3,60 „

Ceny maksymalne towarów kolonialnych:

■la H kg.
palonaKawa jęczmienna 

Kawa Prymasa 
Groch Wiktoria 
Groch zwyczajny 
Fasola biała 
Fasola bura 
Kasza perłowa 
Kasza jęczmienna 
Kasza pogańska (tatarczanai 
Kasza łamana 
Pęczak
©rysik pszenny 
Mąka kartoflana 
Mąka pszenna wyborowa

y 60%
„ żytnia 70%

Płatki owsiane luźne
Płatki wągrowieckie % kg. w paczkach
Płatki Wągrowiec,kie % kg. „
Musztarda 
Oykorja Franka 
Oykorja w rolkach 
Oykorja innej fabryki

0,30 
0.65 

0 ,60-0 ,80  
0 ,45 -0 ,60  
0 .28 -0 ,32  

0,35 
0,55 
0.40 
0,.‘,8 
0.38 
0.38 
0,53 
0,58 
0,51 
0,46 
0,34 
0,60 
1,15 
0,65 
1,00 
0,700.40-% kg.

H kg. 0,85— 1,20
. „ , „ kg. 0,85— 1,15

Makaron zwyczajny, krajany (krajowy) % kg 1,10 
Makaron w rurkach 1,25
Makaron w rurkach w paczkach 1,30
Makaron w nitkach 1,15
Makaron luźny z jajkiem 1,45
Makaron z jajkiem w paezkach 1,50
Makaron luźny z jajk. w nitkach 1,50
Makaron luźny a jajk. w rurk. 1,55
Makaron luźny z jajk. w nitk. w paczkach 1,65

zł
zł
zł
zł
zł
zł
zł
z!
zł
zł
zł
zł
zł
zł
zl
zł
zl
zł
zł
zł
zł
zl
zł
zł
zł
zł
zl
zł
zł
zł
zł
zł

ża pół kg.
Mleko pełne l iitr 

„ spuszczane 1 „ 
Śmietana 
Soda
Soda w paezkach
Zapałki
Świece
Sól warzonka 
Ocet
Cukier faryna 
Ser harcerski 
% kg chleba z 
„ kg. chleba z 
1 bułka 40 gram. 
Wypiek chltba za % kg.

za pudełko

3,30 d  
0,30 d 
1,00 d  
0,15 d
0,35 d
0,08
1280

ń
d

70c/o mąki żytnej 
60—65% mąki żytniej

6.80-

0,19 d  
0.35 d 
0.74 ał 

-1,60 zł
0,31 
0,33 
0,05

zl
zł
zł

0,04 zł
Ceny targowe, sklepowe, z wyłączeniem sklepów delika­

tesowych i dla straganów ślicznych.

a) j a r z y n  a: 

ziemniaki
jabłka stołowe, krajowe na tnegu
bnraki stołowe
brukiew
marchew wiązka 
karota wiązanka 
szpinak 
zelera sztuka 
wiązka zielonej pietruszki 
pietruszka wiązka 
kalarepa wiązka do 5 sztuk 
kapusta biała 
gruszki wyb. (warz.) 
ogórki kis?,one 

„ 50 kg.
kapusta czerwona pół kg. zagraniczna 

,, biała „ ,,
cebula

b) m a s ł o, j a j a ,  s e r :  
jaja
masło do gotowania na targu 
masło wiejskie na targu 
masło deserowe na targa 
ser krowi zwyczajny 
ser śmietankowy 
słoma wiązka 
siano wiązka 
koniczyna wiązka 
regras wiązka
sieczka z słomy prasowanej 50

pół kg.

26 funtowa 
10 funtowa 
10 funtowa 
10 funtowa 
kg-

6

15
10

20—30
40—50
4 0 - 5 0
3 0 -4 0

35
25
12
75

8—20
850

25
15
25

25
280
330
400

70
60

gre^y 
grosny 
grosay 
grosnjr 
gromy 
g roaay 
groszy
grusąy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy
groszy

70
60
80
70

500
Przekroczenie cen maksymalnych będzie na pod­

stawie § 9 ustaw y z dnia 8 maja 1918 roku (Dz. U. 
Rz. str. 395) karane aresztem i grzyw ną pieniężną. 
Oprócz tego będzie w myśl ustaw y z dnia 27 wrze­
śnia 1919 roku (Dz. U. Rz. str. 1909) odebrane 
uprawnienie do wykonywania handlu.

R y b n i k ,  dnia 16 grudnia 1927 r.

Starosta.



Ogłoszenie.
Na woźnego i egzekutora Urzędu Okręgowego 

w Rogoźnej zatwierdzony i zaprzysiężony /ostał 
Walenty Michalski, robotnik z Rogoźnej.

R v b n i k ,  dnia 6 grudnia 1927 r.
Prezes Wydziału Powiatowego.

Ogłoszenie
Na listę nałogowych pijaków został Wpisany 

łazienkowy Robert' Pielka /  Rydułtów Dolnych, co 
się niniejszem ogłasza.

Rydułtowy Dolne, dnia 14 grudnia 1927 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:
Kuźmicki.

Obwieszczenie.
Dyrekcja Kopalń i Hut Ks. Donnersmarcka pro­

jektuje budowę normalnotorowej bocznicy kolejowej 
dla podsadzki płynnej od szybów ,,B!ucher‘ do 
otworu wiertniczego Nr. 1.

Plany f wykazy projektowanej budowy wyłożo­
ne są w biurze gminnem w Jankowicach Rybnickich 
do publicznego wglądu na przeciąg dni 14, od dnia 
15-go do 29-go grudnia b. r.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości /  
tern, że strony interesowane mogą wnieść przeciwko 
projektowanej budowie umotywowane zarzuty pi­
semnie lub ustnie do protokółu wT tutejsżem Sta­
rostwie najpóźniej do dni 2 po zdjęciu planów z 
wyłożenia.

Zarzuty, wniesione po tym terminie, nie będą 
uwzględnione.

R y b n i k ,  dnia 13 grudnia 1927 r.
Starosta:
T roska.

Sze/epien ** wiosenne.
P.P. Burmistrzów i Naczelników Gmin powiatu 

rybnickiego' upraszam o zestawienie listy dzieci, uro­
dzonych w roku 1927, celem szczepienia wiosen-
n e g o .

1) Listy powinny być wygotowane w d w ó c h  
e g z e m p l a r z a c h  r ó  wn  0'b r z m i ą c ycli z 
numerowaniem liczby bieżącej dzieci.

2) 7 listy, którą podaje Urząd Stanu Cywilnego, 
należy wykreślić te dzieci, które do' końca 1927 
roku zmarły, przyczem na czele listy powinny ,

Czcionkami „Gazety Rybnickiej" w Rybniku.

się znaleźć dzieci z rocznika 192b i 1927, do­
tąd nie szczepione z powodu choroby; lub szcze­
pione z yvynikiem ujemnym.

3) P.P. Burmistrzowie i Naczelnicy Gmin są zo­
bowiązani zawezwać równocześnie p.p. Kierow­
ników tych szkół, które się w danej gminie znaj­
dują, clo w y g o t o w a n i a  l i s t y  w d w ó c h  
e g z e m p 1 a r z a c h dzieci,' urodzonych w roku 
1917, które także szczepieniu podlegają.

Na listach szkolnych również powinny być 
dopisane dzieci szkolne z roku 1915 i 1919, 
które wykazały wynik ujemny.

4) jedna z list pozostaje przy aktach gminy lub 
szkoły, a drugą proszę wysłać n a j p ó ź n i e j  
do dnia 20-go stycznia 1928 roku do Wy d z . i a -  
do dnia 20-go stycznia 1928 roku do Starostwa 
w Rybniku.
R y b n i k ,  dnia 15 grudnia 1927 r.

Lekarz powiatowy:
Dr. Biały.

Wszelkie

ogłoszen ia
umieszczane

w Tygodniku Powiatowym
mają pewny skutek.

P O L E C A M Y

W S Z E L K I E  ART YKUŁ Y
DLA ST R A ŻY  P O Ż A R N Y C H ,
jak ważę, łączniki, prądownice lid., z na­
tychmiastową uostawą ze składu po nap 
tańszych cenach. Ra powiat rybacki mamy 
przedstawicielstwo gaśnic „Mmimax“  Tetra.

Eugen Weissmann
Spółka Komand. - Rytmik - Telefon nr. 98.

Odpowiedzialny 5  Redakcję: Starosta.


